
Zásady Pro poskytování finančního příspěvku města Mníšek pod Brdy              

na úhradu nákladů za vývoz jímek  

I. Všeobecná ustanovení 
1. Zásady pro poskytování finančního příspěvku na úhradu poplatku nákladů za vývoz jímek (dále jen 

„příspěvek“) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy schvaluje usnesením Zastupitelstvo města (dále jen 

,,ZM“). 

2. Za realizaci těchto zásad je odpovědný Městský úřad Mníšek pod Brdy, finanční odbor (dále jen odbor). 

II. Obecná závazná pravidla 
1..  Finanční příspěvek se poskytuje fyzickým osobám (dále jen "osobám"), které vlastní v katastrech města 

Mníšek pod Brdy (k.ú, Mníšek pod Brdy, Rymaně, Stříbrná Lhota) nemovitost určenou k trvalému nebo 

rekreačnímu bydlení, kde je likvidace odpadních vod řešena odvodem do bezodtokové vodotěsné jímky. 

2. Finanční příspěvek bude poskytnut osobě, která splní následující podmínky: 

a)   osoba je vlastníkem nebo spoluvlastníkem nemovitosti dle předchozího bodu 

       b)   osoba má v nemovitosti hlášen trvalý pobyt 

c)   umístění nemovitosti neumožňuje napojení na veřejný kanalizační řad ¹ 

d)  osoba není vlastníkem nemovitosti, ale má v nemovitosti hlášen trvalý pobyt    

3. Pokud osoba nesplní některou z podmínek uvedených v předchozím bodě, nebude jí příspěvek 

       poskytnut. 

4. Finanční příspěvek se poskytuje pouze jedné osobě za každý uskutečněný vývoz jímky odborně 

5. způsobilou osobou od příslušné nemovitosti. 

6. Finanční příspěvek se poskytuje osobě na základě písemné žádosti, ke které je přiložena kopie dokladu, 

která prokazuje provedení vývozu odborně způsobilou osobou a potvrzení MÚ Mníšek pod Brdy, 

odboru OSMI o skutečnosti, že nemovitost neumožňuje napojení na veřejný kanalizační řad¹ 

III. Výše příspěvku 
1.  Město Mníšek pod Brdy poskytne osobě, při splnění obecně závazných pravidel těchto zásad, příspěvek 

        ve výši: 

50,- Kč za každý vyvezený m3 odpadních vod z jímky. 

IV. Způsob proplacení 
1. Peněžní prostředky se vyplácejí v hotovosti na pokladně města Mníšek pod Brdy. 

2. Peněžní prostředky se vyplácejí na základě úplné písemné žádosti. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1.  Zásady schválilo ZM usnesením  č.  24/8/2024 ze dne 18.3.2024 

2.  Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.4.2024 

3.  Jakékoliv změny v zásadách jsou vyhrazeny pouze ZM. 

 

V Mníšku pod Brdy dne:  

 

Starosta města        Místostarostka města 

 

 

………………………………….     ……………………………………. 

 

 

 
1) veřejný kanalizační řad není v technické dostupnosti, pokud by délka případné kanalizační přípojky přesáhla 100 m. Potvrzení o 

nedostupnosti veřejného kanalizačního řadu vydává MÚ Mníšek pod Brdy odbor OSMI a to maximálně na dobu jednoho roku. Kopie 
tohoto potvrzení je povinnou přílohou žádosti o příspěvek. 


